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Die Sportschützen der TSU Wartberg/Aist Bedanken sich bei allen Teilnehmern:innen für eine 
gelungene Meisterschaft. 

 

 

 

 

 

Ergebnisliste
Union Landesmeisterschaft

Luftgewehr 
4.& 5.10. 2024 

 
Ausführender Verein: TSU Wartberg/Aist 

 

Sport Union Oberösterreich
 Greifeneder David 

Union Landesreferent  Schießen:  Froschauer Friedrich 

Wartberg/Aist Bedanken sich bei allen Teilnehmern:innen für eine 

Ergebnisliste 
Union Landesmeisterschaft 

Sport Union Oberösterreich 

Wartberg/Aist Bedanken sich bei allen Teilnehmern:innen für eine 



Die Sieger der einzelnen Klassen 
Mini weiblich  Schwarzenberger Mia  Union Unterweitersdorf 165,9 Ringe 

Mini männlich  Tiefenthaler Robin  SV Eberstalzell   195,9 Ringe 

Jugend 1 weiblich Emminger Alexandra  Union SG Lochen  198,2 Ringe 

Jugend 1 männlich Haberfellner Paul  Union Unterweitersdorf 191,9 Ringe 

Jugend 2 weiblich Karlsberger Kathrin  SV Eberstalzell   195,4 Ringe 

Jugend 2 männlich Pommer Hannes  Union Hochburg/Ach  189,7 Ringe 

Jungschützen  Egger Matheo   DSG Union Naarn  394,1 Ringe 

Junioren  Schnelzer Christoph  DSG Union Naarn  405,0 Ringe 

Frauen   Greifeneder Sophie  TSU Wartberg/Aist  404,3 Ringe 

Männer  Strasser Martin   Union SG Lochen  409,4 Ringe 

Senioren 1  Högl Andreas   Union Hochburg/Ach  382,0 Ringe 

Senioren 2  Zierler Gerhard   Union Hartkirchen  369,7 Ringe 

Senioren 3  Leisch Willibald  DSG Union Pichling  418,7 Ringe 

Allgemein aufgelegt Atzlesberger Martin  DSG Union Pichling  417,4 Ringe 

Senioren aufgelegt Winklmayr Martin  Union SG Lochen  416,1 Ringe 

 

Die Sieger der Mannschaft Klassen 
Mini    Eberstalzell      578,3 Ringe 

Jugend 1   Unterweitersdorf 1     560,4 Ringe 

Allgemein   Neumarkt 1      1207,3 Ringe 

Senioren 3   Neukirchen/Altm.     812,7 Ringe 

Allgemein aufgelegt  Neumarkt 2      1235,8 Ringe 

 

 

 

 



Mini Weiblich 
Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Gesamt 

1. Schwarzenberger Mia Union Unterweitersdorf 90,4 75,5 165,9 
 

 

Mini männlich 
Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Gesamt 

1. Tiefenthaler Robin SV Eberstalzell 97,3 98,6 195,9 
2. Gruber Hannes SV Eberstalzell 96,3 97,3 193,6 
3. Seidner Jonas SV Eberstalzell 93,6 95,2 188,8 
4. Tiefenthaler Leon SV Eberstalzell 87,9 77,5 165,4 

 

 

Jugend 1 weiblich 
Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Gesamt 

1. Emminger Alexandra Union SG Lochen 100,4 97,8 198,2 
2. Aichberger Marlene Union Neumarkt 96,8 99,3 196,1 
3. Egger Josefine DSG Union Naarn 96,6 99,2 195,8 
4. Kutsam Laura Union Pötting 97,9 96,1 194,0 
5. Schneeberger Emily Union Unterweitersdorf 91,4 94,0 185,4 
6. Seir Stella Union Unterweitersdorf 93,4 88,0 181,4 
7. Brandstetter Verena Union Neumarkt 87,7 90,6 178,3 
8. Edelmayr Johanna Union Unterweitersdorf 88,1 89,9 178,0 
9. Jachs Lara Union Unterweitersdorf 87,8 83,9 171,7 

10. Seifried Anna Union Pötting 82,0 80,2 162,2 
 

 

Jugend 1 männlich 
Platz Name Verein Serie 1 Serie 2 Gesamt 

1. Haberfellner Paul Union Unterweitersdorf 95,5 96,4 191,9 
2. Koller Sebastian SV Natternbach 95,4 96,4 191,8 
3. Tautermann Daniel Union Unterweitersdorf 94,9 95,6 190,5 
4. Ransmayr Alexander SV Eberstalzell 90,7 93,7 184,4 
5. Seyr Thomas SV Eberstalzell 92,9 89,8 182,7 
6. Hennerbichler Julian SV Eberstalzell 92,2 90,2 182,4 
7. Kogler Tobias Union Unterweitersdorf 93,1 84,5 177,6 

DNS Haider Paul Union Unterweitersdorf 
  

0 
DNS Schlagnitweit Marco SV Natternbach 

  
0 

DNS Pommer Micheal Union Hochburg /Ach 
  

0 
DNS Löscher Alexander Union Unterweitersdorf 

  
0 

 

 



Jugend 2 weiblich 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Gesamt 

1. Karlsberger Kathrin SV Eberstalzell 97,6 97,8 195,4 
2. Buchberger Anna DSG Union Naarn 97,0 90,0 187,0 

 

 

Jugend 2 männlich 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Gesamt 

1. Pommer Hannes Union Hochburg/Ach 97,6 92,1 189,7 
2. Raml Benedikt Union Neumarkt 90,4 92,3 182,7 
3. Gruber Simon DSG Union Naarn 92,4 81,8 174,2 
4. Kerschbaumer Markus TSU Wartberg/Aist 81,2 89,2 170,4 
5. Stöhr Kevin Union Neumarkt 70,8 69,6 140,4 

DNS Kern Jakob Union Neumarkt 
  

0 
 

 

Jungschützen 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt 

1. Egger Matheo DSG Union Naarn 101,1 97,0 98,5 97,5 394,1 
2. Pommer Lisa Union Hochburg/Ach 94,8 100,3 94,4 94,9 384,4 
3. Aigner Samantha Union SG Lochen 96,3 96,6 92,1 94,9 379,9 
 

 

Junioren 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt 

1. Schnelzer Christoph DSG Union Naarn 101,6 101,1 103,0 99,3 405,0 
2. Egger Lorenz DSG Union Naarn 100,9 97,6 100,3 102,5 401,3 
3. Kern Marcel TSU Wartberg/Aist 100,6 96,8 100,1 97,8 395,3 
4. Prellinger Thomas TSU Wartberg/Aist 97,7 99,5 94,5 96,5 388,2 
5. Senger Thomas Union Hochburg/Ach 97,1 92,0 94,1 93,1 376,3 
 

 

 

 

 

 

 

 



Frauen 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt 

1. Greifeneder Sophie TSU Wartberg/Aist 103,1 102,1 98,9 100,2 404,3 
2. Emminger Doris Union SG Lochen 102,4 99,8 101,2 100,2 403,6 
3. Übermasser Silvia Union Neummarkt 102,0 101,6 99,0 100,1 402,7 
4. Witzeneder Sabine Union Pötting 99,3 97,9 103,3 98,6 399,1 
5. Greifeneder Judith TSU Wartberg/Aist 96,9 96,9 96,2 93,2 383,2 
6. Maurer Anneliese Union Pötting 93,1 89,7 97,4 101,5 381,7 
7. Kalteis Leonie Union Pötting 90,6 93,5 95,0 96,0 375,1 
8. Etzlstorfer Verena Union Neummarkt 93,8 90,1 94,3 93,5 371,7 
 

 

Männer 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt 

1. Strasser Martin Union SG Lochen 103,2 100,6 103,6 102,0 409,4 
2. Greifeneder David TSU Wartberg/Aist 100,9 103,7 99,2 102,2 406,0 
3. Weglehner Raphael Union Neumarkt 99,8 100,4 102,9 101,4 404,5 
4. Freudenthaler Klaus Union Neumarkt 99,1 100,1 102,1 101,3 402,6 
5. Pirklbauer Rene Union Neumarkt 100,3 100,1 100,0 99,8 400,2 
6. Kapl Daniel Union Neumarkt 91,3 90,7 97,3 98,9 378,2 
7. Sinzinger Jonas Union Pötting 82,5 89,6 86,9 87,8 346,8 
 

 

Senioren 1 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt 

1. Högl Andreas Union Hochburg/Ach 93,4 97,7 97,3 93,6 382,0 
2. Gruber Manfred Union SG Lochen 97,3 92,3 96,0 93,1 378,7 
3. Zobl Günter DSG Union Naarn 95,8 93,3 92,6 95,3 377,0 
4. Steiner Gerhard Union Pötting 95,1 92,9 95,8 92,5 376,3 

DNS Hofinger Markus Union Pötting 
    

0,0 
 

 

Senioren 2 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt 

1. Zierler Gerhard Union Hartkirchen 91,1 96,0 91,1 91,5 369,7 
2. Maurer Franz Union Pötting 89,9 88,9 94,0 95,7 368,5 
3. Pölzl Johann SV Natternbach 90,7 82,7 96,2 96,8 366,4 
4. Berndorfer Josef SV Natternbach 91,6 89,4 89,4 92,3 362,7 
5. Gruber Alois Aschach/Steyr 86,6 92,1 87,4 92,5 358,6 
 

 



Senioren 3 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt 

1. Leisch Willibald DSG Union Pichling 104,3 103,7 105,7 105,0 418,7 
2. Kastner Johann Union Hartkirchen 105,1 105,0 104,5 102,9 417,5 
3. Schwarz Brigitte Aschach/Steyr 104,4 101,8 104,6 101,7 412,5 
4. Rudics Elmar SV Neukirchen/Altm. 101,5 104,3 102,0 103,2 411,0 
5. Weiss Gerhard Union Hochburg/Ach 101,7 101,2 101,3 101,5 405,7 
6. Spatzenegger Otto Union Hochburg/Ach 100,5 101,6 102,7 100,9 405,7 
7. Kammerstätter Hermann Union Hochburg/Ach 102,6 100,2 100,0 102,6 405,4 
8. Schachinger Gottfried SV Neukirchen/Altm. 101,8 102,6 97,8 99,5 401,7 
9. Steiner Hubert Union Pötting 101,3 97,9 99,7 100,8 399,7 

10. Weiß Berta DSG Union Pichling 97,9 96,2 96,7 95,1 385,9 
 

 

Allgemein aufgelegt 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt 

1. Atzlesberger Martin DSG Union Pichling 102,4 104,0 104,9 106,1 417,4 
2. Weglehner Raphael Union Neumarkt 103,3 103,0 104,5 105,6 416,4 
3. Pirklbauer Rene Union Neumarkt 103,0 102,8 104,8 103,1 413,7 
4. Schönleitner Heinz Aschach/Steyr 104,0 102,5 101,3 102,4 410,2 
5. Michlmayr Thomas Aschach/Steyr 102,6 100,9 101,4 104,0 408,9 
6. Mödlhamer Franz Union SG Lochen 102,7 102,1 101,7 101,9 408,4 
7. Brandstetter Bernd Union Neumarkt 98,9 101,4 103,2 102,2 405,7 
8. Froschauer Friedrich Union Baumgartenberg 100,5 102,1 100,5 99,5 402,6 
9. Brunner Christian Union Baumgartenberg 100,1 99,1 100,9 100,5 400,6 

10. Guttmann Karl Union Baumgartenberg 97,0 98,7 93,6 99,1 388,4 
 

Senioren aufgelegt 
Platz  Name Verein Serie 1 Serie 2 Serie 3 Serie 4 Gesamt 

1. Winklmayr Martin Union SG Lochen 103,8 102,6 104,9 104,8 416,1 
2. Leisch Willibald DSG Union Pichling 102,8 103,5 104,3 103,7 414,3 
3. Danninger Michael Union Neumarkt 103,3 102,2 104,0 102,3 411,8 
4. Maurer Franz Union Pötting 103,7 100,0 102,3 103,0 409,0 
5. Zierler Karen SV Neukirchen/Altm. 103,4 101,8 102,6 100,9 408,7 
6. Rudics Elmar SV Neukirchen/Altm. 98,4 100,5 101,9 104,7 405,5 
7. Mulser Rudolf Union Neumarkt 99,2 102,5 102,4 100,9 405,0 
8. Bichler Karin Aschach/Steyr 100,0 102,0 103,1 99,2 404,3 
9. Gruber Manfred Union SG Lochen 98,8 101,3 102,3 101,7 404,1 

10. Hofer Franz Union Neumarkt 101,3 100,9 102,3 98,0 402,5 
11. Wöginger Franz SV Neukirchen/Altm. 100,5 100,0 101,3 99,4 401,2 
12. Steiner Hubert Union Pötting 99,9 97,6 102,1 99,6 399,2 
13. Watzinger Roland DSG Union Pichling 100,9 99,1 99,4 94,5 393,9 
14. Seimair Harald Aschach/Steyr 96,8 93,9 95,3 97,7 383,7 

DNS Schwarz Brigitte Aschach/Steyr 
    

0,0 
 



Mannschaft Mini 
Platz Name Serie 1 Serie 2 Gesamt Mannschaft 

1. 

Eberstalzell 
Tiefenthaler Robin 97,3 98,6 195,9 

578,3 Seidner Jonas 93,6 95,2 188,8 
Gruber Hannes 96,3 97,3 193,6 

 

Mannschaft Jugend 1 
Platz Name Serie 1 Serie 2 Gesamt Mannschaft 

1. 

Unterweitersdorf 1 
Tautermann Daniel 94,9 95,6 190,5 

560,4 Haberfellner Paul 95,5 96,4 191,9 
Edelmayr Johanna 88,1 89,9 178,0 

2. 

Eberstalzell 
Ransmayr Alexander 90,7 93,7 184,4 

549,5 Seyr Thomas 92,9 89,8 182,7 
Hennerbichler Julian 92,2 90,2 182,4 

3. 

Unterweitersdorf 2 
Schneeberger Emily 91,4 94,0 185,4 

538,5 Seir Stella 93,4 88,0 181,4 
Jachs Lara 87,8 83,9 171,7 

4. 

Unterweitersdorf 3 
Schwarzenberger Mia 90,4 75,5 165,9 

343,5 Kogler Tobias 93,1 84,5 177,6 
Löscher Alexander 

  
0,0 

 

 

Mannschaft Senioren 3 
Platz Name Serie 1 Serie 2 Serie3 Serie 4 Gesamt Mannschaft 

1. 
Neukirchen/Altm. 

Rudics Elmar 101,5 104,3 102,0 103,2 411,0 812,7 
Schachinger Gottfried 101,8 102,6 97,8 99,5 401,7 

2. 
Hochburg/Ach 

Weiss Gerhard 101,7 101,2 101,3 101,5 405,7 811,4 
Spatzenegger Otto 100,5 101,6 102,7 100,9 405,7 

3. 
Pichling 

Leisch Willibald 104,3 103,7 105,7 105,0 418,7 804,6 
Weiß Berta 97,9 96,2 96,7 95,1 385,9 

 

 

 

 



Mannschaft Allgemein 
Platz Name Serie 1 Serie 2 Serie3 Serie 4 Gesamt Mannschaft 

1. 

Neumarkt 1 
Weglehner Raphael 99,8 100,4 102,9 101,4 404,5 

1207,3 Freudenthaler Klaus 99,1 100,1 102,1 101,3 402,6 
Pirklbauer Rene 100,3 100,1 100,0 99,8 400,2 

2. 

Naarn 
Egger Matheo 101,1 97,0 98,5 97,5 394,1 

1200,4 Schnelzer Christoph 101,6 101,1 103,0 99,3 405,0 
Egger Lorenz 100,9 97,6 100,3 102,5 401,3 

3. 

Wartberg/Aist 
Prellinger Thomas 97,7 99,5 94,5 96,5 388,2 

1198,5 Greifeneder Sophie 103,1 102,1 98,9 100,2 404,3 
Greifeneder David 100,9 103,7 99,2 102,2 406,0 

4. 

Lochen 
Emminger Doris 102,4 99,8 101,2 100,2 403,6 

1191,7 Strasser Martin 103,2 100,6 103,6 102,0 409,4 
Gruber Manfred 97,3 92,3 96,0 93,1 378,7 

5. 

Pötting 1 
Witzeneder Sabine 99,3 97,9 103,3 98,6 399,1 

1157,1 Maurer Anneliese 93,1 89,7 97,4 101,5 381,7 
Steiner Gerhard 95,1 92,9 95,8 92,5 376,3 

6. 

Neumarkt 2 
Übermasser Silvia 102,0 101,6 99,0 100,1 402,7 

1152,6 Etzlstorfer Verena 93,8 90,1 94,3 93,5 371,7 
Kapl Daniel 91,3 90,7 97,3 98,9 378,2 

7. 

Hochburg/Ach 
Pommer Lisa 94,8 100,3 94,4 94,9 384,4 

1142,7 Senger Thomas 97,1 92,0 94,1 93,1 376,3 
Högl Andreas 93,4 97,7 97,3 93,6 382,0 

8. 

Pötting 2 
Kalteis Leonie 90,6 93,5 95,0 96,0 375,1 

1090,4 Sinzinger Jonas 82,5 89,6 86,9 87,8 346,8 
Maurer Franz 89,9 88,9 94,0 95,7 368,5 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mannschaft Allgemein aufgelegt 
Platz Name Serie 1 Serie 2 Serie3 Serie 4 Gesamt Mannschaft 

1. 

Neumarkt 2 
Weglehner Raphael 103,3 103,0 104,5 105,6 416,4 

1235,8 Pirklbauer Rene 103,0 102,8 104,8 103,1 413,7 
Brandstetter Bernd 98,9 101,4 103,2 102,2 405,7 

2. 

Lochen 
Mödlhamer Franz 102,7 102,1 101,7 101,9 408,4 

1228,6 Winklmayr Martin 103,8 102,6 104,9 104,8 416,1 
Gruber Manfred 98,8 101,3 102,3 101,7 404,1 

3. 

Pichling 
Atzlesberger Martin 102,4 104,0 104,9 106,1 417,4 

1225,6 Leisch Willibald 102,8 103,5 104,3 103,7 414,3 
Watzinger Roland 100,9 99,1 99,4 94,5 393,9 

4. 

Aschach/Steyr 
Schönleitner Heinz 104,0 102,5 101,3 102,4 410,2 

1223,4 Michlmayr Thomas 102,6 100,9 101,4 104,0 408,9 
Bichler Karin 100,0 102,0 103,1 99,2 404,3 

5. 

Neumarkt 1 
Danninger Michael 103,3 102,2 104,0 102,3 411,8 

1219,3 Mulser Rudolf 99,2 102,5 102,4 100,9 405,0 
Hofer Franz 101,3 100,9 102,3 98,0 402,5 

6. 

Neukirchen/Altm. 
Zierler Karen 103,4 101,8 102,6 100,9 408,7 

1215,4 Rudics Elmar 98,4 100,5 101,9 104,7 405,5 
Wöginger Franz 100,5 100,0 101,3 99,4 401,2 

7. 

Baumgartenberg 
Froschauer Friedrich 100,5 102,1 100,5 99,5 402,6 

1191,6 Brunner Christian 100,1 99,1 100,9 100,5 400,6 
Guttmann Karl 97,0 98,7 93,6 99,1 388,4 

 


